MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas . UNIFAL-MG

Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700 - Alfenas/MG - CEP 37130-000
Fone: (35) 3299-1000 . Fax: (35) 3299-1063

EDITAL Nº 06 /2019

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos art. 17 e 21

da Resolução CONSUNI 50/2018, DIVULGA o Registro das seguintes candidaturas para

a eleição de membros para compor o CONSELHOS DELIBERATIVO e CONSULTIVO

do MUSEU DA MEMÓRIA E PATRIMÔNIO DA UNIFAL-MG, para mandatos de 2

(dois) anos.

CONSELHO DELIBERATIVO:

Titular: Andréa Mollica do Amarante Paffaro (Docente)
Suplente: Talita Sarah Mazzoni

Titular: Clibson Alves Dos Santos (Docente)
Suplente: Lineo Aparecido Gaspar Júnior

Titular: Walter Francisco Figueiredo Lowande (Docente)
Suplente: Marta Gouveia de Oliveira Rovai

Titular: Vinícius Xavier da Silva (Docente)
Suplente: Luisa Dias Brito

Titular: Julieta Aparecida Moreira Rodrigues (TAE)
Suplente: Marcela Gonçalves Borges

CONSELHO CONSULTIVO:

Titular: Tereza Cristina orlando (Docente)
Suplente: Claudio Umpierre Carlan

Titular: Ivanei Salgado (TAE)
Suplente: Maria de Los Angeles de Castro Ballesteros

Titular: João Francisco Vitorio Rodrigues (TAE)
Suplente: Luiz Carlos de Almeida Rodrigues

DA SOLICITAÇÃO DE IMPUGNAÇÃO DOS CANDIDATOS

 Período: 21 a 25 de agosto de 2019;

 Local e Horário:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas . UNIFAL-MG

Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700 - Alfenas/MG - CEP 37130-000
Fone: (35) 3299-1000 . Fax: (35) 3299-1063

1. Sede da UNIFAL-MG – Secretaria Geral, Sala O-423A, de 08h às 11h e de 13h

às 17h;

2. Unidade Santa Clara – Biblioteca, de 8h às 11h e de 13h as 17h;

3. Campus de Poços de Caldas – Coordenação de Extensão, sala K 209, Prédio

K, de 8 h às 11:30 h e das 12:30 h às 17 h (segundas e quartas-feiras) e de 8 h

às 12 h (sextas-feiras);

4.  Campus de Varginha – Coordenadoria de Extensão, sala A107C, de 08h às

11h e de 13h às 16h.

DA AVALIAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE IMPUGNAÇÃO DOS CANDIDATOS

 Período: de 26 de agosto a 27 de agosto de 2019.

DA HOMOLOGAÇÃO E PUBLICAÇÃO DAS CHAPAS

 Data: 28 de agosto de 2019.

Prof. ELISEU CÉSAR MIGUEL

Presidente em Exercício da Comissão Eleitoral

	EDITAL Nº 06 /2019